ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 « ЗОРКАЛЬЦЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

РЕШЕНИЕ № 02

________________

___________________

       102-е собрание II-го созыва
О внесении изменений в Решение Совета

 поселения № 37 от 26.12.2011г. «Об утверждении

 бюджета Зоркальцевского сельского поселения

 на 2012 год»

В соответствии  с письмом от 06.02.2012г. № 08-02-118 – об изменении лимитов бюджетных обязательств, уточнение бюджетной классификации и  ст. 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Совет Зоркальцевского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение о бюджете Зоркальцевского сельского поселения на 2012 год по доходам в сумме  20648,0 тыс. руб. (двадцать миллионов шестьсот сорок восемь тысяч)  рублей, по расходам в сумме 23008,0 (двадцать три миллиона восемь тысяч) рублей, установить дефицит бюджета в сумме 2360,0 (два миллиона триста шестьдесят тысяч) рублей, утвердив:
-  распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов  бюджета Зоркальцевского сельского поселения на 2012 год (приложение № 3);
-  источники финансирования дефицита бюджета Зоркальцевского сельского поселения на 2012 год  (приложение № 6);

-  перечень главных администраторов источников финансирования дефицита  бюджета Зоркальцевского сельского поселения на 2012 год (приложение № 7).
2. Решение о бюджете Зоркальцевского сельского поселения направить Главе поселения для подписания и опубликования в информационном бюллетени и размещения на официальном сайте Зоркальцевского сельского поселения в сети Интернет.

Председатель Совета

Зоркальцевского сельского поселения

В.Н. Лобыня

                                                                                                                                     Приложение 3

к бюджету Зоркальцевского сельского поселения

на 2012  год, утвержденному

решением Совета

                                                                                                        №  37  от  26.12.2011г
	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов  бюджета Зоркальцевского сельского поселения на 2012 год

	(тыс. руб.)

	Наименование
	КВСР
	КФСР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	В С Е Г О

	23008,0

	Зоркальцевское сельское  поселение

	934

	23008,0

	Общегосударственные вопросы
	934
	0100

	6013,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	934
	0102

	644,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	934
	0102
	0020000

	644,0

	Глава муниципального образования
	934
	0102
	0020300

	644,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	934
	0102
	0020300
	121
	644,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	934
	0104

	4455,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	934
	0104
	0020000

	4455,0

	Центральный аппарат
	934
	0104
	0020400

	4455,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	934
	0104
	0020400
	121
	2746,4

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	934
	0104
	0020400
	242
	126,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	934
	0104
	0020400
	244
	1553,2

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	934
	0104
	0020400
	852
	29,4

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	934
	0107

	250,0

	Проведение выборов и референдумов
	934
	0107
	0200000

	250,0

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	934
	0107
	0200002

	210,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	934
	0107
	0200002
	244
	210,0

	Проведение выборов Главы муниципального образования
	934
	0107
	0200003

	40,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	934
	0107
	0200003
	244
	40,0

	Резервные фонды
	934
	0111

	300,0

	Резервные фонды
	934
	0111
	0700000

	300,0

	Резервные фонды местных администраций
	934
	0111
	0700500

	300,0

	Резервный фонд непредвиденных расходов
	934
	0111
	0700503

	200,0

	Резервные средства
	934
	0111
	0700503
	870
	200,0

	Резервный фонд по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
	934
	0111
	0700504

	100,0

	Резервные средства
	934
	0111
	0700504
	870
	100,0

	Другие общегосударственные вопросы
	934
	0113

	364,6

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	934
	0113
	0920000

	364,6

	Выполнение других обязательств государства
	934
	0113
	0920300

	364,4

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	934
	0113
	0920305

	364,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	934
	0113
	0920305
	244
	350,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	934
	0113
	0920305
	852
	14,6

	Национальная оборона
	934
	0200

	314,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	934
	0203

	314,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	934
	0203
	0010000

	314,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	934
	0203
	0013600

	314,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	934
	0203
	0013600
	121
	285,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	934
	0203
	0013600
	244
	28,5

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	934
	0300

	100,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	934
	0309

	100,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	934
	0309
	2180000

	100,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	934
	0309
	2180100

	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	934
	0309
	2180100
	244
	100,0

	Национальная экономика
	934
	0400

	2098,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	934
	0409

	1498,0

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	934
	0409
	6000200

	1498,0

	Содержание автомобильных дорог местного значения и инженерных сооружений на них в границах сельских поселений за счет межбюджетного трансферта на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также на осуществление иных полномочий
	934
	0409
	6000201

	698,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	934
	0409
	6000201
	244
	698,0

	Содержание автомобильных дорог местного значения и инженерных сооружений на них в границах сельских поселений за счет средств поселения
	934
	0409
	6000202

	800,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	934
	0409
	6000202
	244
	800,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	934
	0412

	600,0

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	934
	0412
	3380000

	600,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	934
	0412
	3380000
	244
	600,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	934
	0500

	7870,7

	Жилищное хозяйство
	934
	0501

	500,0

	Поддержка жилищного хозяйства
	934
	0501
	3900000

	500,0

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	934
	0501
	3900300

	500,0

	Прочие мероприятия в области жилищного хозяйства за счет средств поселения
	934
	0501
	3900302

	500,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	934
	0501
	3900302
	244
	500,0

	Коммунальное хозяйство
	934
	0502

	3391,5

	Поддержка коммунального хозяйства
	934
	0502
	3910000

	3391,5

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	934
	0502
	3910500

	3391,5

	Капитальный ремонт объектов коммунального хозяйства
	934
	0502
	3910502

	3391,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	934
	0502
	3910502
	244
	3391,5

	Благоустройство
	934
	0503

	3979,2

	Благоустройство
	934
	0503
	6000000

	3979,2

	Уличное освещение
	934
	0503
	6000100

	1898,2

	Уличное освещение за счет средств поселения
	934
	0503
	6000101

	1300,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	934
	0503
	6000101
	244
	1300,0

	Межбюджетный трансферт на организацию благоустройства территорий
	934
	0503
	6000102

	598,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	934
	0503
	6000102
	244
	598,2

	Организация и содержание мест захоронения
	934
	0503
	6000400

	100,0

	Организация и содержание мест захоронения за счет средств поселения
	934
	0503
	6000401

	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	934
	0503
	6000401
	244
	100,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений
	934
	0503
	6000500

	1981,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений за счет средств поселений
	934
	0503
	6000501

	1981,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	934
	0503
	6000501
	244
	1981,0

	Культура и кинематография
	934
	0800

	5121,4

	Культура
	934
	0801

	5121,4

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	934
	0801
	4400000

	3918,2

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	934
	0801
	4409900

	3819,2

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	934
	0801
	4409900
	111
	2329,5

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	934
	0801
	4409900
	242
	20,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для  муниципальных нужд
	934
	0801
	4409900
	244
	1469,2

	Библиотеки
	934
	0801
	4420000

	1302,2

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	934
	0801
	4429900

	1302,2

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	934
	0801
	4429900
	111
	852,2

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	934
	0801
	4429900
	242
	3,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для  муниципальных нужд
	934
	0801
	4429900
	244
	446,8

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	934
	0801
	4429900
	852
	0,2

	Социальная политика
	934
	1000

	680,0

	Охрана семьи и детства
	934
	1004

	680,0

	Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения
	934
	1004
	5053600

	680,0

	Субвенции на осуществление государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих закрепленного жилого помещения
	934
	1004
	5053601

	680,0

	Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан
	934
	1004
	5053601
	323
	680,0

	Физическая культура и спорт
	934
	1100

	517,3

	Физическая культура
	934
	1101

	517,3

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	934
	1101
	5120000

	517,3

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	934
	1101
	5129700

	517,3

	Софинансирование на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	934
	1101
	5129701

	67,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для  муниципальных нужд
	934
	1101
	5129701
	244
	67,5

	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	934
	1101
	5129702

	449,8

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	934
	1101
	5129702
	111
	281,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для  муниципальных нужд
	934
	1101
	5129702
	244
	168,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	934
	1400

	293,0

	Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	934
	1403

	293,0

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	934
	1403
	5200000

	293,0

	Межбюджетные трансферты
	934
	1403
	5210000

	293,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений  и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов в соответствии с заключенными соглашениями
	934
	1403
	5110600

	293,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий, исполняемых Управлением ЖКХ
	934
	1403
	5210601

	293,0

	Иные межбюджетные трансферты
	934
	1403
	5210601
	540
	293,0

Приложение 6

к бюджету Зоркальцевского сельского поселения

на 2012  год, утвержденному

решением Совета
№  37  от  26.12.2011г
Источники финансирования

дефицита бюджета Зоркальцевского сельского поселения на 2012 год

(тыс. руб.)

	Наименование показателей
	Сумма

	1
	2

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета в течение соответствующего финансового года
	2360,0

Приложение 7

к бюджету Зоркальцевского сельского поселения

на 2012  год, утвержденному

решением Совета

                                                                                                           №  37  от  26.12.2011г
Перечень главных администраторов

источников финансирования дефицита

 бюджета Зоркальцевского сельского поселения на 2012 год

	Код бюджетной

классификации РФ
	Наименование

	главного администратора доходов
	код группы, подгруппы, статьи и вида источников

	1
	2
	3

	934

	Администрация Зоркальцевского сельского поселения

	934
	0105  020100 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

	934
	0105  020100 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

         09.02.2012г.

с. Зоркальцево